Blasphemia.

114. *Injuriam gravissimam facit Deo, & Christo.*

Alapa Christi fuit ignominiosissima: 1. propter crudelitatem ministri ingrati, qui in auricula sanatus est a Christo. 2. Propter ignominiam quam etiam servi designantur. 3. Propter injuriam, si punct. 8. fol. 565. 566. 4. Propter circumstantiam loci &c. sed crudelior est blasphemia, quia faciat genas jam faucias: hinc rogat Beda: Da mihi, ut, qui olim casus es a Judæis, non exdatis & modo blasphemis fessorum Christianorum. S. lb. fol. 568.

Eheu! tam caro pretio redempti sumus, & tamen multi Christianorum rogari debent, ut eam nominis Christi reverentiam saltem habeant, quam Turcæ, qui id sanctum nomen non impune violant, &c. P. p. 2. disc. 2. n. 16.

Christus ardentem desiderat patri adnotam Redemptionem, & hic amor a feceratis per blasphemiam compenatur. Paoletti Dom. Passionis.

S. Hieronymus ait: *Omne peccatum comparatum blasphemie, levius est.* Blasphemia ergo est gravissimum. 1. Ex objecto, quia immediate est derogatio honoris Divini, & quidem talis, quæ non ex fragilitate, sed ex pura malicia oritur. 2. Ex persona blasphemantis; homo enim non tantum putredo est, sed merum Dei beneficium, præsertim Christianum in ipsa Dei regia, videlicet Ecclesia natus: populum Christianum elegit Deus, ut sit in orbe, qui illum benediceret, & ab hoc ipso populo blasphematur, quantum malum! &c.

S. Hier. in Isa. c. 53.

3. Ex

3. Ex effectis; quia detestabile hoc vitium malo exemplo docetur, & sic fit hereditas, quod instat pestis deberet damari. Dein sic pictores ventos pingunt, nimirum capita, quæ plenis buccis conatum maximo spiritum exufflant; ita buccæ blasphemantium terribiles turbines, ac calamitates excitant, &c. P. p. 1. disc. 8. n. 8. 10. 14.

115. *Punitur gravissime.*

Sennacherib, Julianus Apostata, Artorius, Nestorius, Olympius, Fridericus II, Joannes Zywickius blasphemii miserime perennet. C. Levit. c. 24. v. 14. Ex Deut. c. 5. v. 11. Et Isa. 37. v. 23.

Julianus Apostata Christianos opprobrii causa tantum Galilæos, Christum Galilæam vocabat: quærebat ergo quondam genitilix Christiano, quod facit tuus Galilæus fabri filius? reposuit iste: facit sarcophagum tuo Juliano, & vaticinium fuit, Juliano paulo post perente. D. 9. 15.

S. Ludovicus Rex Gallia blasphemio linguam erui & concremari iussit, cumque a subditi crudelitatis argueretur, reposuit; mallem propter linguam cremari, quam blasphemos tolerare, quorum culpa integrum regnum a Deo graviter potest puniri. Sanchez 6. part. c. 7. fol. 767.

In Quibuscosa Hispania provincia duo blasphemii inter rixas vulnerati remittuntur, & ecce, omnes illius provincie canes ad eum locum concurrerunt, & cadavera certatim discerperunt. P. p. 1. disc. 8. n. 11.

Imperatorum Decreta gravissimas poenas in blasphemiam resundunt: *Propter blasphemiam & famam, & terræ matris, & pestilentia fuit.* Propter hanc Deus nunquam totas regiones extirpat. Hinc ait Chrysolomus, cum quis blasphemum os diducere audiat, per assem cunctos accurrere, ad illud obturandum, tanquam portam, per quam omne genus malorum erumpit, &c. P. p. 1. disc. 8. n. 15. &c.

Blasphemus, qui vel in ingratiam Confessarii momenti pergit blasphemare, noctu a demone occupatur, lingua illi eruitur, & palato affuitur, ita ut solvi non amplius valeat. P. p. 1. disc. 8. num. 20.

Puella a genitore monita, ut cerussa se pingere desisteret, eiusmodi enim homines esse Deo invisos, abjiciat, quo velis. Paulo post mortuam nec terra, nec litus maris recepit. Vocavit genitor demonomem, ut & corpus abripiat, postquam haberet animam, & cadaver videri desit. J. 107. Blasphemus ab imbelli, infirmoque homi-

ne, quem persequeretur, faucibus transfossis manifestum Dei supplicio occiditur. J. 128.

Caupo blasphemii deditus cum in culina in sella lignea recumbens, reflexo collo se sopori daret, veru e laqueari pendens sponte divulsus ei fauces trajecit & occidit. J. 134.

Blasphemia in Lege Veteri decreta fuit lapidatio. Sennacherib blasphemum cum 185. millibus occisus. Pharaon in mari demersus. Julianus Apostata lancea Divinitus percussus. Artius dum alyum purgat expirat. Nestorio lingua a verbibus corroditur. Fridericus II. in Concilio Lugdun. damnatus & Imperio spoliatus, &c. C. Lev. 24. ad finem.

116. *Est peccatum gravissimum ac prosum portentosum.*

Postquam Pharisa Crucifixum blasphemarunt, ait S. Leo: his vocibus vestris itales atque blasphemii reddunt omnia elementa responsum: calum, terra, sol, sidera indignos vos suo ministerio protendentia. S. p. 29. l. 700.

Populi Atlantici solent blasphemio soli orienti, sed quid mirum? quia ab illo intolerabiliter uruntur: verum si quis in regionibus temperatis soli malediceret, qui ingentia nobis beneficia præstat, nome intolerabilis insania foret? Et quid dicendum de blasphemio, qui Divino soli post accepta innumera beneficia maledicit? P. p. 1. disc. 8. n. 13.

Spiritus blasphemiz non remittitur; ideo dicitur, *Est peccatum ad mortem*, *non dico, ut pro eo quis roget.* Bibl. Lohm. v. Blasphemia §. 9. n. 4.

S. Hieronymus ait: *Nihil est horribilius blasphemia, quæ ponit in calo os suum;* *omne quippe peccatum comparatum blasphemio, levius est.* lb. §. 3. n. 1.

Ipis etiam Turcis abominabilis est blasphemia; hinc Mahometes in Alcorano præcipit, ut si quis contra Deum aut B. V. blasphemias effluerit, vivus dividatur. lb. §. 11. n. 1.

Blasphemii peiores sunt canibus, & a illis bestis; canis enim non mordet Dominum, licet ab eo laedatur: sed blasphemus eodem ore, quo beneficia Dei comedit, & bibit, Deum allatrat. Mansi Disc. 4. n. 6.

Blasphemia diabolo, & damnatis propria est juxta illud: *restituaverunt homines altu magno, & blasphemaverunt nomen Dei.* Bibl. Lohm. v. Blasphemia, §. 7. n. 3. Sicut ergo signum nationum diversarum lingua est, ita lingua blasphemia signum est damnatorum, seu æternæ damnationis.

117. *Nul-*

Tonar. 11. Annal. Et. anal.

S. Chryf. Hom. 2. ad pop. Antioch.

120. 24.

S. Hier. in c. 18. l. 1.

Apoc. 16.

117. Nulla satis excusatione purgatur.

Blasphemi ordinarie dicunt: Non cum Deo, sed cum homine, me proritate mihi res est. Verum illæ voces Deum non minus, quam hominem feriunt; hinc blasphemi similes sunt Parthis, qui olim tela in hostem vibrare non noverant; nisi illa prius verus calum contorsissent. P. p. t. disc. 8. n. 5.

Alii obijciunt: sic assuevi, vellem libenter non blasphemare, sed mala consuetudo me cogit. Respondeo, si vincenda assuetudini nulla adhibes remedia, tam non excusat consuetudo, ut potius crimen augeat. Quæro si fur diceret Judicio: ego jam diu fursum assuevi, an excusaretur? nulla ratione! hæc ipsa decausa, reponeret Judex, dignus es non uno pendere paribulo. Sic fe res habet de blasphemia. P. p. t. disc. 8. num. 17.

Iterum alii opponunt, ex præcipiti ira id fieri: sed quæro, qui ex ira convitatur hominem, sæpe pugnos & verbera refert, an potamus Deum impune latum propter allegatam iram? Quæro si quis in faciem Principis spuerit, & dein fe excusaret se tussi laborare, an factum excusabit? Minime vero! sic fe res habet de blasphemia, longe aliter Divinus Judex illam accipiet, quam ipse blasphemans. P. p. t. disc. 8. n. 18.

Non id agimus, inquit, ut Deum despiciatui habeamus, sed ut justum meum incutiamus subjectis, utque hi rem serio agi soliant. Adeone Verbum Divinum corpus & sanguinem assumpsit, ut serviant ad terriuclementa famulis incutienda? Quæro si quis vestes Sacerdotales usurparet ad abigendas ex agro volucres, nonne grandis esset irreverentia? Parem in modum utique alia verba non desunt ad bilem exonerandam, & ad familiares in officio continendos, quam verba sanctissima. Revera modicus Dei timor in causa est, quod impius Christianus in blasphemias erumpat. In monte Calvarie Præserentes blasphemabant Christum: si stetit, & considerasset, quis, qualis, æ quantus esset, qui in cruce pendet, tantam impietatem non commisissent. P. p. t. disc. 8. num. 19.

Dubitaciones in fide.

218. Unde sæpe oriuntur?

MUlti ex Christianis non horrent ridere, & negare ea, quæ capere

non possunt: hæc perveritas ortum trahit a mala vita, quæ etiam fidem sensim labefacit. S. punct. fol. 574. Vide Titulum Luxuria. Tepiditas.

Abominabiles facti sunt in studiis suis. Sap. 6. Dicebant impii, post hoc erimus, tanquam non fuimus. Ubi Glossa: Vox hæc perditorum est, qui tanquam bruta animalia nec post hanc vitam requiem æternam sperant. S. punct. 9. fol. 574. Vide Titulum Mystera fidei.

Judæi in horto Christum captivarunt, ligarunt, tenuerunt, & ad falsos Judices adduxerunt, non obstante, quod viderint illum tam potentem, ut duobus verbis: Ego sum! totam cohortem prostraverit. Sic faciunt pseudo-Christiani, dum legem, quam suis cupiditatibus nimis contrariam vident, corrigere, & Deum cogere volunt, ut suo sensui se accommodet, illum trahunt ad falsum judicem, videlicet suam rationem, & ad discursus & judicia aliorum sui simillium.

Vita tepida & vitiosa ordinarie faciunt vacillationes, & dubia in fide. Quamvis fundamentum firmum est, optime sibi consistat ædificium, illo autem infirmo, etiam ædificium corruit. Milites urbem obsidentes, agunt cuniculos, & sic turres & mœnia sternunt. Sic etiam demon humilitatem, cæcæ obedientiam, captivacionem intellectus, castitatem & alias virtutes subruit, ut etiam fidem, everso fundamento evertat. Videamus homines, qui audient mysteria fidei ad dubium vocare, ordinariæ erunt scelerati, &c.

Quamdiu pomum ex arbore pendet, optime valet, & amantissime rubet, cum autem in terram decidit, germinat incipit, & fit pabulum porcorum. Sic homo Christianus, & virtuti deditus, quamdiu a Deo dependet, erit firmissimus in fide. Cum autem ad terrena & carnalia se demittit, festorem contrahit & varios contra fidem vermes: non amplius firmiter credit, quod optaret non esse verum. Examine se impurus, an non ita sit? legem castitatis sibi sentit molestam: ideo incipit credere, esse incertam! &c.

Corvus taurum & asinum hostiliter odit; cum ergo illos robustiores fe vincere non possit, aliu utitur: alis sabalo intinctis oculos eorum verberat, & sic excæcatos facile superat. Sic corvus infernalis facit, excuculat Christianos, facitque, ut ad veritates fidei cæcitant, & male credant, & sic in scelera precipitatos illos sternit, & præcipites agit. C. Prov. 30. v. 17.

119. Sunt

119. Sunt frivole, & imprudentes.

Ordinarie illi, qui scientiis Theologicis ne minimum quidem tincti sunt, eudent præ altis disputare, & principia fidei in dubium vocare. Quæro quisquis talises, si ego tibi enarrem, dari in altero mundo, qui est infra nostrum hemisphærium, homines antipodes, seu tales, qui pedibus versus non credis in terra ambulanti velut musca in superiori cubiculi tabulato, tu non potes id capere, putasque fieri debere, ut illi homines necessario deorsum in cælum cadant; cum igitur in re quoridie fieri solita, evidenti & demonstrata adeo hallucineris, judica an intellectus tuus expeditus sit ad capiendas subtilissimas fidei veritates: seu ut clarius loquar, judica, an bona sit illa argumentatio: Hoc & illud non possum capere: ergo dubium est, an sit verum?